1

2021年 8月 6日

各  位
会 社 名  日本電信電話株式会社
代表者名  代表取締役社長 澤田 純
（コード番号 9432 東証第１部）

当社および当社主要子会社の取締役等に対する

業績連動型株式報酬制度に関する詳細決定のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の取締役および執行役員(社外取締役および国内非居

住者を除く。)ならびに当社が定める主要子会社の取締役および執行役員（社外取締役および監査等

委員である取締役ならびに国内非居住者を除く。）を対象とした業績連動型株式報酬制度（※）（以下

「本制度」という。）の導入に際して、当社株式の取得規模および取得時期等にかかる本制度の詳細

につき決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社は、当社の取締役を対象とする本制度の導入について、2021年６月 24日開催の第 36回

定時株主総会における承認決議を得ております。また、本制度の対象とする当社の主要子会社におい

ても、当該子会社の取締役を対象とする本制度の導入について、当該子会社の株主総会における承認

決議を得ております。

本制度の概要につきましては、2021年５月 12日付「当社および当社主要子会社の取締役等に対す

る業績連動型株式報酬制度の導入に関するお知らせ」をご参照ください。

（※）本制度は、役員報酬ＢＩＰ（Board Incentive Plan）信託（以下「本信託」という。）と称

される仕組みを採用します。本信託は、欧米の業績連動型株式報酬（Performance Share）およ

び譲渡制限付株式報酬（Restricted Stock）と同様に、業績や役位に応じて、当社株式および

当社株式の換価処分金相当額の金銭を交付および給付する制度です。

記

【信託契約の概要】

信託契約締結日 2021年 8月 12日（予定）

当初の信託期間 2021年 8月 12日（予定）～ 2024年 8月 30日（予定）

本信託に拠出され

る信託金の額

31億 6千万円（予定）（信託報酬および信託費用を含む）

※本信託に拠出される当社の取締役および執行役員（社外取締役および国

内非居住者を除く。）ならびに当社が定める主要子会社の取締役および執

行役員（社外取締役および監査等委員である取締役ならびに国内非居住者

を除く。）にかかる信託金の合計額。なお、このうち当社取締役にかかる

信託金の合計額は 2億 1千 7百万円（予定）です。

株式の取得時期 2021年 8月 13日（予定）～ 2021年 8月 20日（予定）

株式の取得方法 株式市場からの取得

2

【参考】当社が定める主要子会社は下記のとおりです
 東日本電信電話株式会社
 西日本電信電話株式会社
 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社
 株式会社ＮＴＴドコモ
 ＮＴＴアーバンソリューションズ株式会社
 ＮＴＴ株式会社

以 上

本件に関するお問合わせ先

総務部門 人事・人事制度担当

 吉岡

TEL：03-6838-5535